ПРОТОКОЛ
от «20» апреля 2018 года № 11
заседания правления А СРО «МООАСП»
Основание заседания правления А СРО «МООАСП» – заместитель председателя правления инициировал заседание.
Место проведения заседания правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.
Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления А СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:
1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя правления А СРО «МООАСП»;
2. Зайцев А.А. –   член правления А СРО «МООАСП»;
3. Лаптев Ю.А. – член правления А СРО «МООАСП»;
4. Голубовский Д.В.    – член правления А СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Кулаков С.В. – исполнительный директор А СРО «МООАСП»;
– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления А СРО «МООАСП»;

Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
       Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
 Повестка дня заседания Правления:
             1. О внесении изменений в сведения содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП»:
             1.1. ООО «ДИВЕК-Проект» (ИНН 3906262875, реестровый номер 112390253);
             2. О подтверждении  прекращения членства на основании   заявлений, поступивших от членов А СРО «МООАСП»:
             2.1. ООО «Метроком-М»  (ИНН  7709266116, реестровый номер 111770200).
 3. О рассмотрении вопроса о созыве очередного общего собрания членов НП СРО  «МООАСП»;

4. Об утверждении предварительной повестки дня очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП»;

5. Об утверждении предварительного списка претендентов на выборные должности членов правления А СРО «МООАСП».

         ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
-   Кулаков С.В., который сообщил присутствующим о том, что в соответствии с законодательством ст. 55.8 ГрК РФ (Право члена саморегулируемой организации выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (в ред. Федерального закона от 03.07.2013 № 372-ФЗ)), ст. 55.16 ГрК РФ (Компенсационные фонды саморегулируемой организации (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ)), а также с учетом решения Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» (Пр.№1 от 26.06.2017 года) о формировании Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств от организаций - членов А СРО «МООАСП» поступают заявления о внесении изменений  в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП».
      -Васильева О.В. доложила присутствующим:
- о поступившем заявлении от ООО «ДИВЕК-Проект» (ИНН 3906262875, реестровый номер 112390253) в связи :
1) изменением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, в  том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров:
       -   в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
   - в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
     2) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации  по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного подряда, в том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в фонд обеспечения договорных обязательств в полном объеме (первый уровень ответственности -п.1 ч. 11 ст. 55.16 ГрК РФ);
· Юсковец Н.Д., предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП», в соответствии требованиями , установленным внутренними документами к своим членам. Внести изменения  в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП» в отношении организаций  членов А СРО «МООАСП»:
1.1. ООО «ДИВЕК-Проект» (ИНН 3906262875, реестровый номер 112390253)
Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.
   Постановили:
    1.1.1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП» в отношении ООО «ДИВЕК-Проект» (ИНН 3906262875, реестровый номер 112390253) в связи с:
1) изменением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, в  том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров:
       -   в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
   - в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
     2) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации  по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного подряда, в том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в фонд обеспечения договорных обязательств в полном объеме (первый уровень ответственности -п.1 ч. 11 ст. 55.16 ГрК РФ);
2. Решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП»  в отношении рассмотренных организаций  членов А СРО «МООАСП» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме вышеуказанных дополнительных взносов  в компенсационные фонды  А СРО «МООАСП».
            ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
       -   Васильева О.В. доложила присутствующим о поступившем 20.04.2018 года заявлении о выходе из состава членов А СРО «МООАСП» (основание - п.2 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ, п.1 ч.5.1 ст.5 Положения о членстве в СРО - добровольный выход члена из саморегулируемой организации) – ООО «Метроком-М»  (ИНН  7709266116, реестровый номер 111770200).
         – Кулаков С.В. сообщил, что в соответствии с п.2 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ, п.1 ч.5.1 ст.5 Положения о членстве в СРО - добровольный выход члена из саморегулируемой организации, членство в А СРО «МООАСП» на основании п.2 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ, п.1 ч.5.1 ст.5 Положения о членстве в СРО - добровольный выход члена из саморегулируемой организации – ООО «Метроком-М»  (ИНН  7709266116, реестровый номер 111770200) прекращено в день поступления заявления члена А СРО «МООАСП», то есть 20.04.2018 года. Свидетельство о членстве подлежит аннулированию, право выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации — прекращено.
             Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.
      2.1. Приняли решение:
         О подтверждении прекращения членства ООО «Метроком-М»  (ИНН  7709266116, реестровый номер 111770200) 20.04.2018 года по основанию, предусмотренному п.2 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ, п.1 ч.5.1 ст.5 Положения о членстве в СРО - добровольный выход члена из саморегулируемой организации, аннулировании Свидетельства о членстве №111770200, прекращении права выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации по основанию, предусмотренному п.2 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ, п.1 ч.5.1 ст.5 Положения о членстве в СРО с 20.04.2018 года.
 ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Кулакова С.В., который сообщил, что 24.05.2018 года истекает срок полномочий состава Правления А СРО «МООАСП», доложил, что для подведения итогов деятельности партнерства за 2017 год необходимо проведение очередного общего собрания членов А  СРО «МООАСП». Предложил дату проведения очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП» – 25 мая 2018 года, место проведения очередного Общего собрания членов А СРО «МООАСП» - помещение Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-Петербурга» (СРО А «Объединение строителей СПб»), по адресу: СПб, 9 Красноармейская, д. 5.

Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет; «воздержался» - нет.

3. Приняли решение:

3.1. Основания созыва очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП» признать целесообразным.

3.2. Назначить дату проведения очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП» - 25 мая 2018 года;

3.3. Местом проведения собрания определить помещение Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-Петербурга» (СРО А «Объединение строителей СПб»), по адресу: СПб, 9 Красноармейская, д. 5.
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Кулакова С.В., который представил на рассмотрение и предложил утвердить предварительную повестку дня очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП» на 25 мая 2018 года.

1) Об утверждении отчетов коллегиального органа управления саморегулируемой организации – правления А СРО «МООАСП» и единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации – исполнительного директора А СРО «МООАСП»;

2) Об утверждении годового финансового отчета А СРО «МООАСП» за 2017 год;

3) Об утверждении сметы на 2018 год;

4) Об избрании членов правления А СРО «МООАСП», председателя правления А СРО «МООАСП»;

5) О внесении изменений во внутренние документы СРО Положение о правление в целях исправления рекомендаций Ростехнадзора);
6) Об изменении адреса местонахождения (новый адрес: 190103, Санкт-Петербург, ул. 8-я Красноармейская, д.6.
7) Разное.
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

4. Приняли решение:

Утвердить предварительную повестку дня очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП» на 25.05.2018 г.:

1) Об утверждении отчетов коллегиального органа управления саморегулируемой организации – правления А СРО «МООАСП» и единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации – исполнительного директора А СРО «МООАСП»;

2) Об утверждении годового финансового отчета А СРО «МООАСП» за 2017 год;

3) Об утверждении сметы на 2018 год;

4) Об избрании членов правления А СРО «МООАСП», председателя правления А СРО «МООАСП»;

5) О внесении изменений во внутренние документы СРО;

6) Об изменении адреса местонахождения;

7) Разное.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:
- Кулакова С.В., который сообщил, что в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2007 №-315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (далее-Федеральный закон № 315-ФЗ), уставом Ассоциации в Правлении СРО должно быть не менее 1/3 независимых членов. При этом для целей настоящего Федерального закона независимыми членами считаются лица, которые не связаны трудовыми отношениями с саморегулируемой организацией, ее членами.

- Юсковца Н.Д., который предложил утвердить предварительный список претендентов на выборные должности членов правления А СРО «МООАСП», а именно:

	1.
	Талашкин Геннадий Николаевич
	Представитель Союза строителей железных дорог
(независимый)

	2.
	Горбунов Николай Васильевич

	Представитель ООО «ГарантСтрой»

	3.
	Степаненко Алексей Витальевич
	Представитель

Союза строителей железных дорог
(независимый)

	4.
	Черниченко Евгений Иванович

	Представитель АО

«СУ № 308»

	5.
	Драпезо Алексей Валерьевич
	Представитель АО «ЛенГипрострой»

- Зайцева А.А., который предложил в качестве председателя правления А СРО «МООАСП» для избрания на общем собрании членов А СРО «МООАСП» 25.05.2018 года кандидатуру Талашкина Г.Н., что не противоречит действующему законодательству, уставу А СРО «МООАСП» и внутренним документам А СРО «МООАСП».

Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

5.1. Утвердить список претендентов на выборные должности членов правления А СРО «МООАСП», а именно:

	1.
	Талашкин Геннадий Николаевич
	Представитель Союза Строителей железных дорог

(независимый)

	2.
	Горбунов Николай Васильевич

	Представитель ООО «ГарантСтрой»

	3.
	Степаненко Алексей Витальевич
	Представитель

Союза Строителей железных дорог
(независимый)

	4.
	Черниченко Евгений Иванович

	Представитель
АО «СУ № 308»

	5.
	Драпезо Алексей Валерьевич
	Представитель АО «ЛенГипрострой»

5.2.  Утвердить кандидата на выборную должность председателя правления А СРО «МООАСП» Талашкина Геннадия Николаевича.
	Председательствующий
	Юсковец Н.Д.

Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.